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OPZZ POPIERA STRAJK NAUCZYCIELI 
 

Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych popiera postulaty Związku 
Nauczycielstwa Polskiego dotyczące wzrostu wynagrodzeń, obrony statusu zawodowego nauczycieli i 
systemu emerytalnego. 

 
Rada Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych wyraŜa solidarność i 

poparcie dla zapowiedzianego na dzień 27 maja 2008 roku jednodniowego strajku ostrzegawczego 
pracowników oświaty. 

Rada 
Ogólnopolskiego Porozumienia 

Związków Zawodowych 
Warszawa, 9 kwietnia 2008 r. 
______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRACODAWCY WOBEC 
ZWIĄZKOWYCH PROJEKTÓW 
ZMIAN W PRAWIE PRACY 
 

11 kwietnia 2008 r. odbyło się kolejne posiedzenie 
Zespołu Prawa Pracy i Układów Zbiorowych Trójstronnej 
Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, poświęcone 
rządowym propozycjom zmian w Kodeksie pracy. O 
proponowanych zmianach przez rząd, niestety jak zawsze 
niekorzystnych dla pracowników, informowaliśmy w 
poprzednich wydaniach „Kroniki…”. Swoje negatywne 
stanowisko w tej sprawie wyraziło Prezydium OPZZ. 

Przebieg obrad w pełni obnaŜył prawdziwe intencje 
obecnego rządu i części pracodawców. Pomimo wcześniej-
szych ustaleń strona rządowa i pracodawcy podjęli próbę 
zablokowania dyskusji nad zgłoszonymi przez OPZZ 
propozycjami zmian w prawie pracy dotyczących: 
� wydłuŜenia okresu dochodzenia roszczeń pracowni-

czych do 5 lat, 
� przyjęcie innej zasady stabilizowania statusu pra-

cowniczego poprzez ograniczenie do 18 miesięcy 
moŜliwości zatrudnienia na umowę okresową u jednego 
pracodawcy, 

� zwiększenia maksymalnego odszkodowania dla pra-
cownika z 3 do 12 miesięcznego wynagrodzenia, 

� ograniczenia stosowania zbiorowych układów pracy 
tylko do członków związków, które podpisały układ. 

Konsekwentnie rząd i pracodawcy uzurpuja sobie prawo 
zgłaszania propozycji zmian w prawie pracy. MoŜna się 
łatwo domyśleć, Ŝe są one niekorzystne dla pracowników. 
W sytuacji gdy przedstawiciele związków zawodowych nie 
zgadzają się z tymi propozycjami, oskarŜani są o zrywanie 

dialogu i brak zdolności do kompromisu. Jednocześnie gdy 
przedstawiciele związków zawodowych zgłaszają swoje 
propozycje, blokuje się nawet rozpoczęcie rozmów, nie 
mówiąc juŜ o ich rozpatrzeniu. 

KoleŜanki i Koledzy, takiego dialogu nie moŜemy 
wspólnie akceptować. NaleŜy pokazywać, Ŝe za ewentualne 
niepokoje społeczne odpowiadają ludzie rozumiejący dialog 
jako rozmowę o tym i w takim zakresie, jaki oni uznają za 
właściwy.                                              Andrzej Radzikowski 
________________________________________________ 

 
STRAJK OSTRZEGAWCZY  
W GE POWER CONTROLS 

 
8 kwietnia 2008 r. w godz. 11.00-13.00 w łódzkim 

zakładzie GE Power Controls S.A. (dawniej „Elester”) 
odbył się strajk. Na dwie godziny wszyscy pracownicy z 
produkcji odeszli od stanowisk pracy i rozpoczęli strajk. 

Pracownicy zebrali się na stołówce zakładowej. Tam 
przewodniczący związków przedstawili przebieg rozmów z 
zarządem zakładu i dalsze plany sporu zbiorowego. 

Walczymy o godziwe płace w naszym zakładzie, o 
350zł. brutto dla kaŜdego pracownika (dyrekcja proponuje 
5,25% średnio) – mówią związkowcy. 

Zakład zatrudnia ok. 800 osób z czego większość zarabia 
1.800-1.900 zł. brutto. 

Związki zawodowe nadal są gotowe do uczciwych 
negocjacji w celu zakończenia sporu. W przypadku braku 
zmiany stanowiska przez pracodawcę od dnia 15 kwietnia 
2008 r. zostanie ogłoszony strajk bezterminowy.  

Do protestujących list z wyrazami solidarności przesłał 
przewodniczący OPZZ Jan Guz. 
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SPOTKANIE  
Z MINISTREM SKARBU PAŃSTWA 
NA TEMAT PRYWATYZACJI 

 
23 kwietnia 2008 roku o godz. 11.00 w siedzibie OPZZ 

w Warszawie odbędzie się spotkanie z ministrem skarbu 
państwa Aleksandrem Gradem. Udział w spotkaniu 
zapowiedzieli równieŜ wiceministrowie i dyrektorzy denar-
tamentów w Ministerstwie Skarbu Państwa, którzy 
odpowiadają za proces komercjalizacji i prywatyzacji 
określonych sektorów gospodarki.. 

Celem spotkania jest wymiana opinii i doświadczeń w 
sprawach dotyczących komercjalizacji i prywatyzacji, 
wykonywania przez ministra skarbu państwa nadzoru 
właścicielskiego oraz planowanych działań prywatyza-
cyjnych. . 

Osoby zainteresowane udziałem w spotkaniu, ze 
względów organizacyjnych, prosimy o pisemne potwier-
dzenie uczestnictwa - imię i nazwisko uczestnika wraz z 
nazwą reprezentowanej organizacji związkowej i zakładu 
pracy. Zgłoszenia prosimy kierować na adres poczty 
elektronicznej: bobrowski@opzz.org.pl lub faksem na 
numer (022) 551-55-26 do dnia 17 kwietnia 2008 roku. 

SPOTKANIE MIĘDZYZWIĄZKOWE 
 

10 kwietnia br. w siedzibie OPZZ odbyło się robocze 
spotkanie przedstawicieli trzech największych central 
związkowych w Polsce, reprezentatywnych w rozumieniu 
ustawy o Trójstronnej Komisji do spraw Społeczno-
Gospodarczych: OPZZ, NSZZ „Solidarność” i FZZ.  

Z inicjatywy przewodniczących – Jana Guza, Janusza 
Śniadka i Wiesława Siewierskiego – spotkali się: Janusz 
Gołąb (sekretarz TK z ramienia OPZZ), Piotr Strębski 
(Zespół Dialogu Społecznego OPZZ), Zbigniew Kruszyński 
(sekretarz TK z ramienia NSZZ „S”), Bogdan Szozda (szef 
Biura Polityki Społecznej KK NSZZ „S”), Włodzimierz 
Sztern (sekretarz TK z ramienia FZZ) i Zygmunt 
Mierzejewski (przedstawiciel FZZ w TK). 

Na spotkaniu, zwołanym w kontekście rozpoczęcia prac 
w Trójstronnej Komisji nad „porozumieniem społecznym”, 
ustalono wspólne rekomendacje dla kierownictw central w 
zakresie zacieśniania współpracy między związkami. 
Zgodzono się co do potrzeby organizowania cyklicznych 
spotkań reprezentantów strony związkowej celem 
wypracowywania wspólnego stanowiska w kluczowych 
kwestiach społeczno-gospodarczych. Biorąc pod uwagę 
dotychczasowe doświadczenia z procedowania w ramach 
Trójstronnej Komisji, obecni na spotkaniu zgodzili się takŜe, 
Ŝe na forum TK trzeba występować jednym głosem i naleŜy 
unikać licytowania się w radykalizmie między związkami. 
Tylko w ten sposób istnieje moŜliwość wywalczania 
korzystnych dla ludzi pracy rozwiązań; w przeciwnym razie, 
wszelkie zatargi między związkowcami są wykorzystywane 
przez rząd i organizacje pracodawców do forsowania 
własnych rozwiązań. Postanowiono takŜe rekomendować 
kierownictwom central opracowywanie wspólnej taktyki 
zachowania w ramach prac w zespołach problemowych, 
wspólne ustalanie stanowisk i priorytetów tematycznych, 
oraz wymianę informacji i analiz między związkami. 

Uczestnicy zapowiedzieli kolejne spotkania. 
Spotkanie rodzi nadzieje na proces przełamywania 

rozbicia i skłócenia pomiędzy głównymi związkami 
zawodowymi działającymi w Polsce. Zaszłości historyczne 
oraz polityczne samookreślenie kaŜdego ze związku, tak 
mocno rzutujące na dotychczasowe moŜliwości współpracy, 
muszą zacząć ustępować miejsca wzajemnej kooperacji w 
interesie wszystkich ludzi pracy najemnej. Trzeba 
odnotować fakt, Ŝe juŜ w chwili obecnej w wielu zakładach 
pracy związkowcy skupieni w OPZZ i w „Solidarności” 
walczą ramię w ramię o wspólne interesy. Czas, by jedność 
ta następowała takŜe na wyŜszych szczeblach związkowej 
hierarchii. Tylko w takich warunkach istnieje szansa 
przełamania dyktatu rzeczników kapitału i działającego w 
ich interesie rządu.                                            Piotr Strębski 
________________________________________________ 
 

TURNIEJ W ZABRZŃSKICH ZM S.A. 
5 kwietnia w Hali Widowiskowo-Sportowej w Zabrzu 

odbył się I Zakładowy Halowy Turniej Piłki NoŜnej o 
Puchar Przewodniczącego NSZZ Pracowników Zabrzań-
skich Zakładów Mechanicznych S.A. w ramach 25. lecia 
działalności Związku. W turnieju uczestniczyło 8 zespołów, 
spotkania eliminacyjne były rozegrane w 2 grupach, po 4 
zespoły systemem „KaŜdy z kaŜdym”. Końcowa klasyfi-
kacja turnieju: 1. „Sfora II”, 2. „Desperados”, 3. „K-40”. 
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